ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5646/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
disponibilização  da  infraestrutura  física  necessária  de  atendimento  para  confecção  da
Carteira de Identidade, nas quintas-feiras, no Centro Administrativo Arraial dos Cunhas,
em conjunto com os serviços já oferecidos pelo Balcão da Cidadania.

JUSTIFICATIVA:

A medida justifica-se pela necessidade da comunidade local, que enfrenta dificuldades de
deslocamento até a Câmara de Vereadores ou à sede da Polícia Científica.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE SETEMBRO DE 2025

CARLOS ROBERTO MELLO (CALINHO BOMBEIRO)
VEREADOR - PL

​